REPRESENTAÇÃO Nº. 42/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 124, III, do Regimento Interno, a

presente Representação, a ser encaminhada aos Senhores Sérgio Henrique Carrato,

Gerente de Relações Institucionais e Suely Paschoalini Azalim Martins, Gerente de

Gestão e Projetos Institucionais/Diretoria de Relações Institucionais, da empresa MRS

Logística S.A., apontando a necessidade de construção de duas passagens de níveis de

pedestre na comunidade do Campestre e uma no distrito Pedra do Sino, junto à

passagem de nível de veículos, nas mesmas condições das construídas no Bairro

Olímpico.

Gostaria na oportunidade, também, de deslumbrar possibilidade da

construção de um muro, em parceria com o município, na parte debaixo da linha férrea,

no centro da comunidade do Campestre, nos termos da Lei Municipal nº. 2210/2016 –

Programa Municipal de Parcerias Público-Privada.

Estas solicitações estão sendo feitas de acordo com reunião realizada nas

dependências da Câmara Municipal de Carandaí, na qual participaram Sérgio Henrique

Carrato e Gustavo Bambini (Gerentes de Relações Institucionais da MRS), Suely

Paschoalini Azalim Martins (Gerente de Gestão e Projetos Institucionais da MRS),

Arlete Batista Coimbra (Superintendente Administrativa do Município), Vereador Cor

Jesus Moreno (Vice-Prefeito eleito) e Washington Luiz Gravina Teixeira (Prefeito

eleito).

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 25 de novembro de 2016.

COR JESUS MORENO

-Vereador-